기타금융부채 550,631,070 - 119,000,000 - 669,631,070

리스부채 87,473,200 262,419,600 602,694,200 927,600,600 1,880,187,600

합계 20,297,398,826 12,065,780,619 23,196,100,607 12,224,724,226 67,784,004,278

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 16

③ 환위험

당사는 매출 및 매입 등 정상적인 거래에서 야기되는 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 보

고기간종료일 현재 당사의 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채의 장부금액

은 다음과 같습니다.

   (단위: 원)

  당사는 내부적으로 환율변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.   보고기

간종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정할 때 합리적인 범위에서 가능한 환율변동

이 당사의 세전순이익 및 자본에 미치는 효과에 대한 민감도 분석 결과는 다음과 같습니다.
   (단위: 원)

* 상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 하였습니다.

 ④ 이자율위험

  이자율위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 및 현금흐름   이 변

동할 위험입니다. 이에 따라, 당사의 경영진은 이자율 현황을 주기적으로 검토하여 고정이자

율 차입금과 변동이자율 차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다. 당기 보고기간종료일

현재 이자율변동이 금융부채의 현금흐름에 미치는 영향은 중요하지 아니합니다.

⑤ 가격위험

  당기 보고기간종료일 현재 재무상태표상 기타포괄손익-공정가치측정금융자산   으로 분

류되는 당사 보유 상장지분증권이 없으므로 이로 인한 가격위험에 노출되어 있지 않습니다.

  당사가 보유하고 있는 매도가능금융자산은 증권시장에서 거래되는 지분증권은 없고 국공

채, 지분증권 및 출자금으로 구성되어 있습니다.

통화
당기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 8,818,102,598 - 6,867,815,359 688,256,318

JPY - - 3,354,299 -

CNY 1,078 　- 163,186,408 -

EUR 43,592,775 - 84,145,984 -

합계 8,861,696,451 - 7,118,502,050 688,256,318

통화
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 440,905,130 (-)440,905,130 308,977,952 (-)308,977,952

JPY - - 167,715 (-)167,715

CNY 54 (-)54 8,159,320 (-)8,159,320

EUR 2,179,639 (-)2,179,639 4,207,299 (-)4,207,299

합계 443,084,823 (-)443,084,823 321,512,286 (-)321,512,286

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 17

(4) 자본위험관리
  자본관리의 주 목적은 당사의 영업활동을 유지하고 주주가치를 극대화하기 위하여 높은 신

용등급과 건전한 자본비율을 유지하기 위한 것입니다. 당사는 자본구조를 경제환경의 변화

에 따라 수정하고 있으며, 이를 위하여 배당정책을 수정하거나 자본감소 혹은 신주발행을 검

토하도록 하고 있습니다. 한편, 기중 자본관리의 목적, 정책 및절차에 대한 변경사항은 없습

니다.

  당사는 순부채를 자기자본과 순부채를 합한 총자본으로 나눈 부채비율을 사용하여 감독하

고 있으며 순부채는 총부채에서 현금및현금성자산을 차감하여 산정하고 있습니다. 보고기간

종료일 현재 부채비율은 다음과 같습니다.

   (단위: 원)

2. 파생상품거래 현황

당사는 본 보고서 제출일 현재 파생상품거래를 하고 있지 않습니다.

6. 주요계약 및 연구개발활동

1. 경영상 주요계약

2. 연구개발활동